
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. n. 1159 

Settore Lavori pubblici 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 115 del 30-03-2016 
(n. 353 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LAVORI DI  ESCAVAZIONE E APPROFONDIMENTO DEI FONDALI AL 

BACINO PORTUALE DI ORTONA - CUP: H77D12000000001 -   LIQUIDAZIONE 
COMPETENZE  ALLA COMMISSIONE DI GARA. 
 

 
IL DIRIGENTE 

PREMESSO 
- Che con delibera del Consiglio comunale n. 81 del 23/09/2015 è stato approvato il 

Programma triennale delle OO.PP.e l’elenco annuale 2015; 
- Che con determinazione a contrarre n. 440 del 27/08/2015, sono stati approvati gli atti della 

gara  di appalto dei lavori di “ESCAVAZIONE E APPROFONDIMENTO DEI FONDALI 
AL BACINO PORTUALE DI ORTONA - CUP: H77D12000000001 -  CIG : 6366946A0B 
, da espletarsi mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 53 c. 2 lettera c) e dell’art. 83 del 
D. Lgs. n. 163/2006; 

- Che gli atti di gara sono stati regolarmente pubblicati sulla GUCE, sulla GURI, su quattro 
quotidiani a diffusione nazionale e regionale, sul sito dell’Ente, sui siti del Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti Servizio Contratti Pubblici e sul sito dell’Osservatorio Reg.le dei 
LL.PP.; 

- Che ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs. n. 163/2006, qualora la scelta della migliore offerta 
avvenga con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la 
valutazione è demandata ad una Commissione giudicatrice composta da un 
numero dispari di componenti in numero massimo di cinque esperti nel settore; 

- Che con determina n. 536 del 30/10/2015 è stata nominata la Commissione di gara, così 
composta: 
Ing. Nicola Pasquini, dirigente III Settore, presidente; 
Ing. Giovanni Masciarelli , pubblico dipendente designato dalla Regione Abruzzo, membro; 
Prof. Arch.  Roberto Mascarucci, docente universitario designato dall’Università G. 
D’Annunzio di Pescara,  membro; 
Dott. Umberto Peca,  pubblico dipendente del Comune di Francavilla al Mare, in qualità di 
segretario; 

- Che con la determina di nomina venivano stabiliti i compensi da corrispondere ai membri ed 
al segretario della Commissione, ad eccezione del presidente al quale non viene corrisposto 
alcun compenso in quanto dirigente interno della stazione appaltante; 

CONSIDERATO che la Commissione di gara ha regolarmente espletato l’incarico conferito, come 
risulta da n. 11 verbali di gara e n. 2 verbali aggiuntivi per l’esame di ricorsi; 
VISTE le notule rimesse dai commissari e dal segretario e ravvisata la necessità di liquidare il 
compenso maturato; 

DETERMINA 
1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e 
che qui si intendono riportate e trascritte. 
2. Di procedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai componenti la Commissione di gara per 



Pag. 2 di 2 

l’affidamento dei lavori di ESCAVAZIONE E APPROFONDIMENTO DEI FONDALI AL 
BACINO PORTUALE DI ORTONA - CUP: H77D12000000001 -   CIG : 6366946A0B, come di 
seguito indicato: 

- Ing. Giovanni MASCIARELLI, con studio in Chieti Via D. Spezioli, 16, codice fiscale 
MSCGNN56E13Z700D, importo da liquidarsi € 2.3200,00 (euro duemilatrecentoventi) al 
lordo delle ritenute, da accreditarsi sul conto IBAN indicato in calce nella notula-ricevuta n. 
2/2016 del 07/03/2016; 

- Prof. Arch. Roberto Mascarucci con studio in C.da Annunziata 38 Bucchianico (CH) 
codice fiscale MRCRRT50B18C632N, importo da liquidarsi € 2.000,00 (euro duemila) al 
lordo delle ritenute, da accreditarsi sul conto IBAN indicato in calce nella notula-ricevuta n. 
01 del 14/01/2016; 

- Dott. Umberto PECA residente in Chieti Via S. Camillo de Lellis, 131/A codice fiscale 
PCEMRT64S06C632U importo da liquidarsi € 1.500,00 (euro millecinquecento) al lordo 
delle ritenute, da accreditarsi sul conto IBAN indicato in calce nella notula-ricevuta n. 01 
del 08/03/2016. 

 
3 – Di dare atto che le prestazioni svolte da pubblici dipendenti, a titolo occasionale, non sono 
soggette a IVA nè a verifica DURC e numerazione CIG.  
 
4 – Di dare atto che la spesa per la Commissione di gara è inclusa tra le somme a disposizione del 
quadro economico dell’opera pubblica, già impegnata al cap. 37202005 imp.  n. 20160000010.  
 
 

IL COMPILATORE 

DiN. 

 
Per I L    D I R I G E N T E 

Il FUNZIONARIO DELEGATO 
Ing. PASQUINI NICOLA 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


